МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 3»

ПРИКАЗ

30.08.2023                                                                                                                          № 189

О внесении изменений в основную общеобразовательную программу

начального общего и основного общего образования МБОУ «ООШ№3»

на 2023-2024 учебный год

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273- ФЗ, приказа Минпросвещения РФ от

18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной

программы основного общего образования», приказа Минпросвещения РФ от

18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной

программы начального общего образования», с целью перехода на новые

федеральные основные образовательные программы (Федеральный закон от

24.09.2022г. №371-ФЗ), создания организационно-управленческих,

материально-технических, учебно-методических, психолого-педагогических,

кадровых, финансовых и информационных условий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в ООП НОО и ООО:

1) План внеурочной деятельности НОО по ФОП;

2) План внеурочной деятельности ООО по ФОП;

3) Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год;

4) Учебный план ООО по ФОП

5) Учебный план НОО по ФОП

6) Календарный план воспитательной работы на 2023-2024 уч.год

7) Программа воспитательной работы по ФОП

2. Заместителю директора по учебно – воспитательной работе Кирилевой

О.А. обеспечить методическое сопровождение реализации ООП НОО

нового (3 –его) поколения.

3. Администратору сайта Вагизовой М.Н. разместить копии программ

общего образования МБОУ «ООШ№3» на официальном сайте в срок

до 10.09.2023г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Кирилеву О.А.

Врио директора МБОУ «ООШ № 3»                               Кирилева О.А.